In iuvenili ergo etate maxime cohibendi sunt iuvenes a societate prava, quia tunc maxime se conformant moribus sociorum, eo [fol. CXCIV^r] quod maxime diligant in societate vivere. Delectatio enim est ex coniunctione convenientis cum convenienti. Nullus ergo gaudet in societate vivere, nisi gaudeat se sociis conformare.

Quarta via sumitur ex eo, quod iuvenes sunt nimis creditivi. Delectaciones enim sensibiles illicite,¹ licet simpliciter sint prave et fugiende, possunt² tamen esse bone secundum apparenciam. Iuvenes ergo³ defacili credunt et non habent perfectum rationis usum. Defacili inducuntur a sociis et defacili persuadetur eis, ut credant bona sensibilia esse sequenda⁴.

[p. 328]

¹ *In der Textvorlage folgt: set. Getilgt nach dem Druck Rom 1607*

² *Textvorlage: potest. Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

³ *Im Druck Rom 1607 folgt: quia*

⁴ *-da unterhalb der Zeile ergänzt und eingefügt*

Gerade wegen ihres Alters muss man also Jugendliche besonders von schlechter Gesellschaft fernhalten, weil sie sich dann wegen ihrer Vorliebe für Gesellschaft am meisten dem Verhalten ihrer Gefährten anpassen. Zum Vergnügen kommt es, wenn sich verbindet, was zusammenpasst. Entsprechend hat keiner Freude daran, in Gesellschaft zu leben, wenn er sich nicht mit Vergnügen seinen Gefährten anverwandelt.

Der vierte Beweis ergibt sich aus der übermäßigen Leichtgläubigkeit der Jugendlichen. Verbotene Sinnengenüsse sind zwar eigentlich schlecht und zu vermeiden. Trotzdem können sie den Anschein erwecken, gut zu sein. Jugendliche werden, weil sie schnell an etwas glauben und nicht über vollen Verstand verfügen, von ihren Kameraden mühelos durch Überredung dazu gebracht, sinnliche Güter für erstrebenswert zu halten.

[Capitulum XV:] Qualis cura gerenda sit de pueris a principio natiuitatis usque ad septem annos

Quia sermones particulares valde videntur esse proficui morali negotio, ideo particulariter descendendo ad diversa tempora ostendemus, qualis cura sit circa filios¹ agenda². Primo enim declarabimus, qualis cura habenda sit de filiis usque ad septem annos, secundo qualis a septennio³ ad annum decimumquartum⁴, postea a quartodecimo⁵ et deinceps. Tangit autem Philosophus septimo *Politicorum* sex circa ipsos pueros, que servanda sunt in etate primitiva: [fol. 244^{vb}] Primum est, quia usque⁶ ad septennium⁷ debent pasci mollibus, ita tamen quod a principio maxime⁸ sunt⁹ allendi lacte. Secundo¹⁰, quia sunt prohibendi a vino. Tercio¹¹ sunt assuescendi ad frigora. Quarto¹² sunt assuescendi ad convenientes et temperatos motus, quod in omni etate vide[fol. CXCV^{13r}]tur¹⁴ esse proficuum. Quinto¹⁵ sunt recreandi per debitos ludos et sunt eis recitande alique historie et alique fabule, in quibus recreentur et hoc maxime, cum incipiunt percipere significaciones verborum. Sexto¹⁶ a ploratu sunt cohibendi.